

JULIE CUTELLI

+33.6.77.63.51.26

juliecutelli@hotmail.com

75 rue Dulong
75017 Paris



PROFIL

Je suis pédagogue et art thérapeute. Forte de quinze ans d'expérience internationale dans des contextes médicaux, éducatifs et sociaux, je me suis spécialisée dans le travail créatif avec des enfants et jeunes adultes présentant des troubles du spectre autistique ainsi qu'avec un public présentant des troubles d'apprentissage et des débutants en apprentissage linguistique. Je me décris comme curieuse, bienveillante et pleine d'énergie !

EXPERIENCE

PSYCHOPEDAGOGUE POUR ELEVES AVEC LES DIFFERENCES D'APPRENTISSAGE ET ANGLAIS COMME LANGUE ETRANGERE (ALE) Depuis 2015
International School of Paris - Paris, France

- ◆ Développement des unités de travail interdisciplinaire
- ◆ Collaboration avec les professeurs des autres disciplines afin de les aider à adapter leur matériel pour les élèves, co-animation avec les professeurs d'Histoire et Science
- ◆ Identification des besoins socio-émotionnels des élèves, et médiateur entre les élèves, familles et professeurs
- ◆ Formation de mes collègues aux besoins socio-émotionnels et académiques des élèves

PROFESSEUR D'ART PLASTIQUE EN ANGLAIS 2015-2019
British Council - Paris, France

- ◆ Création d'un curriculum unique en arts plastiques pour les élèves en primaire, en utilisant la sculpture, les monotypes, les maquettes, le collage, et les marionnettes pour approfondir leur apprentissage des contes et histoires

ART THERAPEUTE A DOMICILE Depuis 2013
www.arttherapychezvous.com

- ◆ Séances d'art thérapie avec des enfants comportant un appui à la communication, le traitement des émotions, et l'imagination.
- ◆ Les compétences sociales, les aptitudes organisationnelles, et les compétences de lecture des enfants se sont améliorées grâce aux interventions

PSYCHOLOGUE SCOLAIRE 2013-2015
International School of Paris - Paris, France

- ◆ Accompagnement des élèves dans la construction de leur parcours en tenant compte de leurs besoins socio-émotionnels
- ◆ Identification des enfants à risque pour l'équipe administrative
- ◆ Création d'un réseau extra-scolaire incluant les parents, les professeurs, et les services sociaux
- ◆ Mise en place de cours dédiés au bien être des élèves ayant des besoins spécifiques, et création de programmes de formation individuelle

PROFESSEUR D'ART PLASTIQUE EN ANGLAIS 2013-2015
Scuola Italiana di Parigi - Paris, France

- ◆ Création des projets pédagogiques et artistiques par le biais de l'anglais pour six classes en école primaire en utilisant la vidéo, la sculpture, les arts de la scène, la musique et les arts plastiques

STAGE PROFESSIONNELS EN ART THERAPIE 2010-2012

- ◆ Stage Pratique au Saint Louis *Children's Pediatric Hospital* (USA) principalement dans des unités de cancérologie et de neurologie, où j'ai créé un service d'art thérapie pour la clinique de jour
- ◆ Stage Pratique au *Illinois Center for Autism* avec des enfants de 5 à 19 ans en petits groupes
- ◆ Stage Pratique à *Sur les bancs de l'Ecole* avec des enfants autistes de six ans en séance individuelle et petits groupes

COORDINATRICE DES PROFESSEURS 2008-2011
Extension Program, American School of Paris - Saint Cloud, France

- ◆ Guide, facilitateur, développeur et mobilisateur des ressources pour une équipe de 20 professeurs
- ◆ Création, planification, et organisation des événements pédagogiques

PROFESSEUR D'ANGLAIS 2004-2012
Extension Program, American School of Paris - Saint Cloud, France
◆ Enseignement d'anglais par le biais d'art plastique, musique, et théâtre
◆ Création, préparation, et exécution de stages de théâtre, musique et cuisine

ASSISTANTE SOCIALE 1999-2002
St. Louis ARC - Saint Louis, Missouri

FORMATION

Master en éducation spécialisée et inclusive, Université de Nottingham 2017-2019

Certificat d'études supérieures en éducation internationale, Université de Nottingham 2016-2017

Formation continue de psychologue scolaire, The Counselor's Training Center, Miami 2014

Formation en MYP du Baccalauréat International 2015

CELTA - Certificat d'enseignement d'anglais, Université de Cambridge 2012

Master en Art Thérapie, Université Paris 5 2008-2012

Etudiante en arts plastiques, Université Paris 8 2005-2007

Bachelor of Arts in French et Bachelor of Social Work, Université de Missouri-Columbia 1998-2002

COMPETENCES

- ◆ Membre accrédité de la Fédération française des arts thérapeutes (N° d'accréditation 155028)
- ◆ Membre de la Fédération Européenne des Arts Thérapeutes
- ◆ Maîtrise des logiciels Microsoft Works, Wordpress, G Suite
- ◆ Anglais - ma langue maternelle, lu, parlé et écrit
- ◆ Français - niveau Européen C2, lu, parlé et écrit
- ◆ Espagnol - niveau Européen B1, lu, parlé
- ◆ Techniques artistiques et cours suivis : photo, dessin, graphisme, montage vidéo, fabrication de bijoux, cuisine, sérigraphie, marionnettes, collage, street art